
První plzeňská stavební s.r. o.

D O D A T E K  č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2023/001713 ze dne 20. 4. 2023

Číslo smlouvy objednatele: 2023/001713/1
Číslo smlouvy objednatele:
Definice prvku projektu:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající prostřednictvím:

adresa:
zastoupen:

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Palackého náměstí 6, 301 00 Plzeň
Ing. Veronikou Vítovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Veronika Vítová, MBA, vedoucí odboru
b) technických:

(dále jen „ objednatel “)

a

2. Zhotovitel:

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

(dále jen „zhotovitel “)

První plzeňská stavební s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Plzni, v oddílu C, vložka 27665
Šeříková 302, 326 00 Letkov
29158907
CZ29158907
Mgr. Janem Husákem, jednatelem společnosti

tento

d o d a t e k  ě. 1



I.

1. Dne 20. 4. 2023 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla „Vybudování ventilačních 
domečků kolektorů města Plzně“ a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla 
dohodnutou cenu.

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení drobných úprav parametrů 
zámečnických výrobků zabudovaných do stavby. Realizace těchto změn je pro řádné 
dokončení díla nezbytná a v porovnání s původním řešením je vyhodnocena jako méně 
finančně náročná. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany technického dozoru 
stavebníka a její bližší specifikace a zdůvodnění uvedeno ve Zdůvodnění technického 
dozoru stavebníka, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. 
Vyčíslení souvisejících „méněprací“ pak tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

3. Celková cena „méněprací“ činí 11 536,91 Kč bez DPH.

4. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem 
na tuto skutečnost se stávající text či. IV. CENA odst. 1 Smlouvy v celém rozsahu ruší 
a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za práce uvedené v článku II. této Smlouvy se sjednává, dle doložené cenové 
kalkulace zhotovitele, ve výši:

cena celkem bez DPH 5 899 808,09 Kč

slovy: pět milionů osm set devadesát devět tisíc osm set osm 
korun ěeských devět haléřů

5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

č i.  n .

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž pět (5) náleží objednavateli 
a jeden (1) obdrží zhotovitel.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
Prohlašují shodně, že dodatek byl uzavřen svobodně a vážně, že nebyl uzavřen v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich.



4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Zdůvodnění technického dozoru stavebníka k návrhu Zhotovitele na méněpráce 
Příloha ě. 2 -  Vyčíslení méněprací (změnový list č. 1)

V Plzni dne ....... V Plzni dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

statutární město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 

Ing. Veronika Vítová, MBA 
vedoucí odboru

Prvjrf plzeňsiyíi siaveum s.r.o.
Mgr. Jan Husák 

jednatel společnosti

3



Zdůvodnění technického dozoru stavebníka ke Změnovému rozpočtovému listu č. 1

Název stavby: 

Investor:

Zhotovitel:

Projektant:

Vybudování ventilačních domečků kolektorů města Plzně

statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň, 

zastoupené Odborem správy Infrastruktury MMP, Palackého nám. 6, 301 00 Plzeň 

První plzeňská stavební s.r.o., Šeříková 302, 326 00 Letkov, IČO: 29158907 

SUDOP Project Plzeň a.s., Plachého 35, 301 00 Plzeň, IČO: 45359148

1. Velikost dvířek ve výlezných/vstupních domečcích

Během realizace díla vznikla potřeba upravit rozměry dvířek ve výlezných/vstupních domečcích. Aby 
mohla být dvířka ve výlezných/vstupních domečcích osazena optimálním způsobem, je provedení 
tohoto kroku nezbytné. Tato úprava je v porovnání s původním řešením vyhodnocena jako méně 
nákladná. Kvalita díla, jeho funkčnost a estetický dojem zůstanou zachovány. Rovněž požadavek na 
zachování minimálního průchozího profilu 700/900 mm bude splněn.

2. Velikost protidešťových žaluzií

Během realizace díla vznikla potřeba upravit rozměry protidešťových žaluzií. Aby mohly být žaluzie do 
ventilačních domečků osazeny optimálním způsobem, je provedení tohoto kroku nezbytné. Tato 
úprava je v porovnání s původním řešením vyhodnocena jako méně nákladná. Kvalita díla, jeho 
funkčnost a estetický dojem zůstanou zachovány.

3. Šířka žaluzií pro ventilační mřížky a vstupní/výstupní domečky

Technický dozor stavby doporučuje v rámci stavby instalovat pozinkovaný plech s menší tloušťkou, než 
původně předpokládala projektová dokumentace. Plech, navržený TDS, je odpovídající kvality, 
poskytuje dostatečnou pevnost a zároveň umožňuje snadnější manipulaci a tvarování. Tato změna 
nemá vliv ani na kvalitu, ani na funkčnost díla, finančně je méně nákladná.

Změna předm ětu díla nem ění celkovou povahu díla a nemá vliv na term ín dokončení díla.

Při realizaci změn předmětu díla uvedených v bodě 1. -  3. dojde k celkovému snížení ceny díla o 
11 536,91 Kč bez DPH.

V Plzni dne 3. 4. 2024



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VYBUDOVÁNÍ VENTILAČNÍCH DOMEČKŮ KOLEKTORŮ MĚSTA PLZNĚ - 
méněpráce - zámečnické konstrukce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 03.04.2024

Zadavatel: IC:
Statutární město Plzeň DIČ:

Zhotovitel: IČ: 29158907
První plzeňská stavební s.r.o. DIČ: CZ29158907

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 5 3 6 ,9 1

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 11 536,91 21,00% 2 422,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 3  9 5 9 ,6 6

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VYBUDOVÁNI VENTILAČNÍCH DOMEČKU KOLEKTORU MÉSTA PLZNĚ -
méněpráce - zámečnické konstrukce

Místo: Datum: 03.04.2024

Zadavatel: Statutární město Plzeň 
Zhotovitel: První plzeňská stavební s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 11 536,91

PSV - Práce a dodávky PSV 11 536,91
1 - Ventilační domek 1-1 1 013,25

2 - Výlezný (únikový) ventilační domek 1-2 1 154,92

3 - Ventilační domek 1-3 1 090,99

4 - Výlezný (únikový) ventilační domek 2-2 1 210,75

5 - Výlezný (únikový) ventilační domek 2-3 1 210,75

6 - Výlezný (únikový) ventilační domek 3-1 1 209,26

7 - Ventilační domek 3-2 1 085,72

8 - Výlezný (únikový) ventilační domek 4-1 1 173,84

9 - Stávající ventilační domek 4-5 rozšířen o nový výlezný domek 124,12

10 - Vstupní domek VD1 5-1 1 150,06

11 - Ventilační domek 5-3 1 113,26

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VYBUDOVANÍ v e n t il a č n íc h  d o m e č k u  KOLEKTORU MĚSTA PLZNĚ - 
méněpráce - zámečnické konstrukce

Místo: Datum: 03.04.2024

Zadavatel: Statutární město Plzeň Projektant: 0
Zhotovitel: První plzeňská stavební s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Ty
P

Kód Popis MJ M nožství J.cena [CZK] Cena ce lkem  [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 536,91

D PSV Práce a dodávky PSV 11 536,91
D Konstrukce zámečnické 11 536,91

1 Ventilační domek 1-1 1 013,25

77 K 767610111
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,0336 892,00 29,97

78 M Z. 08 nová protidešťová žaluzie 500/400 mm, viz. odkaz Z.08 kus 0,168 5 640,00 947,52

79 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m t 0,024 1 490,00 35,76

2 Výlezný (únikový) ventilační domek 1-2 1 154,92

81 K 767610111
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,0504 892,00 44,96

82 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,0198 833,00 16,49

83 K 767610122
M ontáž oken kovových jednoduchých o tevíravých do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,020 870,00 17,40

84 M Z.07
nová protidešťová žaluzie 1100/600 mm, viz. odkaz 
Z.07

kus 0,030 7 785,00 233,55

85 M Z.01.2
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,060 7 580,00 454,80

86 M Z. 02
nová protidešťová žaluzie oteviravá 1kř 750/900 mm, 
viz. odkaz Z. 02

kus 0,042 6 890,00 289,38

90 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m t 0,066 1 490,00 98,34

3 Ventilační domek 1-3 1 090,99
54 K 767610111

M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,0504 892,00 44,96

55 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,0396 833,00 32,99

56 M Z. 07
nová protidešťová žaluzie 1100/600 mm, viz. odkaz 
Z. 07

kus 0,060 7 785,00 467,10

57 M Z.01.2
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,060 7 460,00 447,60

59 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

t 0,066 1 490,00 98,34

4 Výlezný (únikový) ventilační domek 2-2 1 210,75
78 K 767610111

M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,074 892,00 66,01

79 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,020 870,00 17,40

80 M Z. 06 nová protidešťová žaluzie 950/600 mm, viz. odkaz Z.06 kus 0,042 6 740,00 283,08

81 M Z.01
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,060 7 460,00 447,60

82 M Z.02
nová protidešťová žaluzie oteviravá 1kř 750/900 mm, 
viz. odkaz Z. 02

kus 0,042 6 890,00 289,38

86 K 998767101 Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

t 0,072 1 490,00 107,28

5 Výlezný (únikový) ventilační domek 2-3 1 210,75
72 K 767610111

M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,074 892,00 66,01

73 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,020 870,00 17,40

74 M Z. 06 nová protidešťová žaluzie 950/600 mm, viz. odkaz Z. 06 kus 0,042 6 740,00 283,08

75 M Z.01
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,060 7 460,00 447,60

76 M Z. 02
nová protidešťová žaluzie oteviravá ik ř  750/900 mm, 
viz. odkaz Z. 02

kus 0,042 6 890,00 289,38

ráĎ’ K 9Ž8767101
Přesun hrjjipt tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v 'd o  6 m

t 0,072 1 490,00 107,28

počet ks žaluzií

4

1

2

1

2

2

1

2

1

1

2

1

Strana 3 z 4



PČ Kód Popis MJ M nožství J.cena [CZK] Cena ce lkem  [CZK]

6 Výlezný (únikový) ventilační domek 3-1 1 209,26

87 K 767610111
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,074 892,00 66,01

88 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,020 870,00 17,40

89 M Z. 06 nová protidešťová žaluzie 950/600 mm, viz. odkaz Z.06 kus 0,042 6 740,00 283,08

90 M Z.01
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,060 7 460,00 447,60

91 M Z. 02
nová protidešťová žaluzie otevíravá 1kř 750/900 mm, 
viz. odkaz Z. 02

kus 0,042 6 890,00 289,38

95 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

t 0,071 1 490,00 105,79

7 Ventilační domek 3-2 1 085,72

58 K 767610111
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
oanelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,100 892,00 89,20

59 M Z.01
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,120 7 460,00 895,20

61 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

t 0,068 1 490,00 101,32

8 Výlezný (únikový) ventilační domek 4-1 1173,84

60 K 767610111
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
oanelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,0504 892,00 44,96

61 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,0216 833,00 17,99

62 K 767610122
M ontáž oken kovových jednoduchých otevíravých do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,020 870,00 17,40

63 M Z. 03
nová protidešťová žaluzie 1200/600 mm, viz. odkaz 
Z. 03

kus 0,030 7 960,00 238,80

64 M Z.01
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,060 7 460,00 447,60

65 M Z. 02
nová protidešťová žaluzie otevíravá 1kř 750/900 mm, 
viz. odkaz Z. 02

kus 0,042 6 890,00 289,38

69 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
obiektech v do 6 m

t 0,079 1 490,00 117,71

9 Stávající ventilační domek 4-5 rozšířen o nový výlezný domek 124,12

82 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
oanelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,0093 833,00 7,75

83 M Z. 09
nová protidešťová žaluzie 1000/620 mm, viz. odkaz 
Z. 09

kus 0,015 7 460,00 111,90

89 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
obiektech v  do 6 m

t 0,003 1 490,00 4,47

10 Vstupní domek VD1 5-1 1 150,06

77 K 767610111
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,0504 892,00 44,96

78 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,020 833,00 16,66

79 K 767610122
M ontáž oken kovových jednoduchých otevíravých do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,020 870,00 17,40

80 M Z.01
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,090 7 460,00 671,40

81 M Z. 02
nová protidešťová žaluzie otevíravá 1kř 750/900 mm, 
viz. odkaz Z. 02

kus 0,042 6 890,00 289,38

85 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
obiektech v do 6 m

t 0,074 1 490,00 110,26

11 Ventilační domek 5-3 1113,26

43 K 767610111
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
oanelů nebo ocelové konstrukce pl do 0,6 m2

m2 0,0504 892,00 44,96

44 K 767610112
M ontáž oken kovových jednoduchých pevných do 
panelů nebo ocelové konstrukce pl přes 0,6 do 1,5 m2

m2 0,043 833,00 35,82

45 M Z. 03
nová protidešťová žaluzie 1200/600 mm, viz. odkaz 
Z. 03

kus 0,060 7 960,00 477,60

46 M Z.01
nová protidešťová žaluzie 1000/600 mm, viz. odkaz 
Z.01

kus 0,060 7 460,00 447,60

48 K 998767101
Přesun hm ot tonážní pro zám ečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

t 0,072 1 490,00 107,28

Odsouhlaseno v Plzni dne: 3. 4. 2024

1

2

1

4

1

2

1

1

3

1

2

2

Strana 4 z 4


